Duy trì và nâng cao chất lượng hoạt động các mô hình văn hóa; tổ chức thành công Liên hoan tiếng hát 3 thế hệ cấp quận, phường lần thứ 5. Hoàn thành việc nâng chuẩn hộ nghèo năm 2007. Giải quyết tốt các vấn đề an sinh xã hội; Chuẩn bị có kế hoạch chăm lo tốt đời sống vật chất và tinh thần cho nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Mậu Tý 2008. Tăng cường các biện pháp cấp bách phòng, chống các loại dịch, không để bùng phát thành dịch trên địa bàn quận.

5. Tập trung hoàn thành các thủ tục cần thiết để khởi công trong năm 2007: dự án Công hợp 125 Đinh Tiên Hoàng, các dự án xây dựng mới trụ sở Ủy ban nhân dân các phường.